
Informace o aktuál í dě í
v oblasti otevře ý h dat v ČR

Michal Ku áň



Obsah

1. Ohled utí za rokem 2015 

2. Připravova á legislativa k otevře ý datů

3. Plá y MV ČR pro o last otevře ý h dat



2015 = rok otevře ý h dat

1. Spuště  Národ í katalog otevře ý h dat

2. Vytvoře y sta dardy publikace a katalogizace 
otevře ý h dat veřej é správy

3. )realizová o  elode í h škole í

4. Připrave  ávrh legislativy



Národ í katalog otevře ý h dat VS ČR
(NKOD)

 NKOD – Portálu veřej é správy ČR PVS  v zálož e „Otevře á data“ e o a  
http://data.gov.cz

 NKOD –  datový h sad

 )aháje í pilot ího provozu . dubna 2015 

 Pl ý ostrý provoz . květ a 

A POKRAČUJEME! 

http://data.gov.cz/


Národ í katalog otevře ý h dat VS ČR
(NKOD)

30
25

18 14 10 8 7
2 2 1 1

66

103

54

14 10 8
19

2 3 2 1
0

20

40

60

80

100

120

Počet datový h sad a datový h sou orů v NKOD

Datové sady Datové sou ory



Standardy publikace a katalogizace otevřených dat
Tvor a pu likač ího plá u Pu lika e datové sady v otevře é podo ě

Zprovoz ě í 
lokál ího 
katalogu

http://opendata.gov.cz

http://opendata.gov.cz/


Vzdělává í v oblasti otevře ý h dat

10 ministerstev
 ostat í h 

ústřed í h orgá ů 
stát í správy

 krajský h úřadů

 o í 
s rozšíře ou 
půso ostí

 ostat í h 
o e í h úřadů

BE)PLATNÁ ŠKOLENÍ MV ČR ke sta dardů a metodice otevře ý h dat

PROŠKOLENO 415 osob z celkem 206 su jektů, z toho: 



Legislativa
Od 2. 2. 2016 – Legislativ í rada vlády projed ává ávrh záko a o služ á h vytvářejí í h důvěru 
pro elektro i ké tra sak e a o z ě ě ěkterý h záko ů i ple e ta e aříze í eIDAS). Open 

data – druhý pilíř tohoto legislativ ího řeše í

 ) ě a záko a č. /  S ., o svo od é  přístupu k i for a í
– )áko é zakotve í Národ ího katalogu otevře ý h dat jako i for ač ího systé u 

veřej é správy a e trál ího ísta systé u otevře ý h dat v ČR
– Definice otevře ý h dat (i for a e zveřejňova é způso e  u ožňují í  dálkový 

přístup v otevře é  a strojově čitel é  for átu, jeji hž způso  a i účel ásled ého 
využití e í o eze  a které jsou evidová y v Národ í  katalogu otevře ý h dat)

– )říze í ové povinnosti povi ý h su jektů poskytovat určité i for a e jako otevře á 
data (i for a e o saže é v ji i vede ý h e o spravova ý h registre h, evide í h, 
sez a e h e o rejstří í h, které jsou a základě záko a každé u přístup é a které lze 
využít při pod iká í e o ji é výděleč é či osti, ke studij í  e o věde ký  účelů  
a e o při veřej é ko trole povi ý h su jektů). Ko krét í sez a  – aříze í vlády.

– ) o ě í vlády k vydá í aříze í, který  sta oví sez a  i for a í datový h sad
zveřejňova ý h jako otevře á data

 ) ě a záko a č. /  S . autorský záko
– ) ovuzavede í aplika e výji ky úřed ího díla a zvlášt í práva pořizovatele data áze



Povi é datové sady pro NV

 I for ač í systé  o stát í 
služ ě

 Registr smluv

 O hod í rejstřík
 I solve č í rejstřík
 I for ač í systé  

o veřej ý h zakázká h
 Ce trál í systé  účet í h 

i for a í státu

 Mo itor stát í poklad y
 DotInfo a CEDR

 ARES

 I for ač í systé  datový h 
s hrá ek

 Registr práv a povi ostí
 Živ oste ský rejstřík
 Jízd í řády



Plá y MV ČR pro o last otevře ý h dat
 Rozvíje í a rozšiřová í z alost í podpory veřej é správy v o lasti 

otevře ý h dat

– Ko fere e a škole í

– Na ídka ko zulta í a po o i s otevírá í  dat

 Rozvoj Národ ího katalogu otevře ý h dat

– Úpravy NKOD do souladu s DCAT-AP (v1.1)

– Rozvoj NKOD (v2.0) 



Mož ost ko zulta e oha@mvcr.cz

• Na ídka ko zulta í k:

– a alýze dat a tvor y pu likač ího plá u

– tvor ě datový h sad

– pu lika i datový h sad

– lokál í u katalogu

mailto:oha@mvcr.cz


Od or hlav ího architekta eGovernmentu

Ministerstvo vnitra

oha@mvcr.cz

Opendata.gov.cz

@otevrenadata

mailto:oha@mvcr.cz

